ПРОТОКОЛ
родительского собрания
от 27.08.2020г. № 4
ПРОТОКОЛ
родительского собрания
от 3.09.2020г. №1
Тема: Работа детского сада при COVID - 19

Секретарь:  Бадиева Э.У.
Присутствовало: 9 человек
Отсутствовало:  5 человек

Ход собрания:
 1. СЛУШАЛИ:  Воспитателя Петракову М.В.

Секретарь:  Иконникова Л.В.
Присутствовало: 9 человек
Отсутствовало:  5 человек

Ход собрания:
 1. СЛУШАЛИ:  Воспитателя Петракову Марию Викторовну, она поздравила
родителей с началом учебного года и познакомила родителей с режимом работы  детского сада при  COVID - 19 (доклад прилагается).
После прочтения сообщений, воспитатель предложила родителям, задать
интересующие их вопросы  , подготовила памятку для родителей "Работа детского во время короновирусной инфекции».
сада при COVID - 19"

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию из выступления воспитателя, ее
рекомендации, определить единые требования среди родителей и ДОУ в работе  с детьми.
Составить временный график приёма детей в ДОУ и придерживаться графика.

1. Голосовали: За –  __9__; против – __0__; воздержались – __0__

2. СЛУШАЛИ:
В следующем вопросе  воспитатель Петракова М.В.  напомнила родителям о
своевременной оплате за детский сад, а так же об одежде детей во время прогулки и в группе.
2. РЕШИЛИ:
Соблюдать требования в ДОУ согласно положениям.

Секретарь                                                                   / Бадиева Э.У./

[bookmark: _GoBack]

В ДОУ устанавливается особый режим приема детей, вы как родители,
должны ознакомиться и придерживаться данного режима.
Вход на территорию детского сада без масок запрещен.
Прием детей осуществляется только при наличии медицинской справки.
В детский сад принимается только ПОЛНОСТЬЮ здоровый ребенок, то есть
дети  с начинающимся насморком и кашлем будут отправлены домой немедленно!
Прием детей в ДОУ и их передачу по завершении пребывания в ДОУ
осуществляется по согласованному с родителями временному графику.
Оповещение воспитателя о прибытии родителя осуществляется через окно либо
через телефонный звонок воспитателю.
Прием детей осуществляется строго с 08.0 до 08.30. (в соответствии с
временным графиком приема детей).
Утром родитель вместе с ребенком входят в детский сад строго по своему
входу,  далее производится обработка рук антисептическим средством.
Воспитатель опрашивает родителей о состоянии здоровья детей, проводят
термометрию ребенку и родителю, с целью выявления и недопущения в
организации воспитанников и родителей с признаками заболеваний при входе в здание.
Данные заносятся в специальный журнал, в котором родители ставят свою
подпись, если согласны с результатами визуального осмотра их детей.
И передает его воспитателю или заменяющему его человеку лично.
Выявленные при утреннем приеме больные дети с подозрением на
заболевание в детский сад не принимаются.
Присутствие родителей в раздевальном помещении не допускается.
Дети с  признаками заболеваний, выявленными в течении дня,
незамедлительно изолируются до прибытия родителей.
Помните! Если соблюдать гигиенические правила поведения в условиях
распространения коронавирусной инфекции, четко следовать рекомендациям и мерам профилактики, то можно существенно снизить риск заражения и
распространения Covid - 19.

Лист присутствия от 27 августа 2020г.

Фамилия, имя
Подпись
Максимова А.О.

Попова И.В.

Семёнова Р.В.

Татаурова А.В.

Прокопьева Т.Ю.

Дяшук Е.Ю.

Иконникова Л.В.

Первушина М.М.

Мышкина